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A. LUKUVUODEN AIKATAULUTUS JA KOULUN TOIMINTA



1. OPETUKSEN YLEINEN JÄRJESTÄMINEN 
 
a) Opetusryhmien lukumäärä ja oppilasmäärät vuosiluokittain, jaksojärjestelmät, joustavat
opetusjärjestelyt, lukuvuoden valinnaisuudet, kaksikielisen ja kielikylpyopetuksen järjestelyt,
esiopetuksen määrä, maahanmuuttajien opetuksen järjestäminen, tukiopetuksen järjestäminen, koulun
kirjastotoiminta, kouluruokailu, päivänavaukset sekä lukuvuoden aikana järjestettävät juhlat.

*

Laajalahden koulu on alakoulu, jossa annetaan opetussuunnitelman mukaista perusopetusta luokille 1-6 sekä 
valmistavaa opetusta. Laajalahden koulussa on 260 oppilasta. Oppilaat opiskelevat pääosin yhdessä jaksossa. 1. 
luokan oppilaille tulee kevätlukukaudeksi A1-englannin tunti. 2. luokan oppilaille puolestaan tulee 
kevätlukukaudeksi toinen A1-englannin tunti. Luokkien 4-6 oppilaat opiskelevat tunnin viikossa valinnasta ainetta, 
joka on syksyllä ja keväällä eri valinnainen kurssi.  
 
Opetusryhmien lukumäärä sekä oppilasmäärä vuosiluokittain (tilanne 12.9.2023): 
1. lk              1        45 
2. lk              1        39 
3. lk              2        39 
4. lk              2        39 
5. lk              2        42 
6. lk              1        46 
Valmistavat luokat:          
1-3V              1         3 
4-6V              1         7 
 
Maahanmuuttajien perusopetukseen valmistavia ryhmiä on koulussamme kaksi. Valmistavien luokkien oppilaita 
integroidaan mukaan yleisopetukseen.  
 
Oppilaiden oppimista tuetaan eriyttämällä, tuki-, jako-, erityisopetus- ja samanaikaisopetustunnein (esim. 
ela/resurssiopettaja), joustavin opetusjärjestelyin, yksilöllisin opinpoluin sekä mahdollisuuksien mukaan 
ohjaajapalveluilla. Edellä mainittuja tukimuotoja käytetään pitkäkestoisemmin tehostetun ja erityisentuen piirissä 
olevien lasten tukemiseksi. 
 
Opettajat voivat jakaa oppilaita ryhmiin pedagogisin perustein oppimista tukevalla tavalla (joustavat 
opetusjärjestelyt). 
 
Ruokailut järjestetään liukuvasti klo 10.30-12.30. Ruokailuvuoroista ja muista ruokailukäytänteistä on laadittu 
ohjeistus. 
 
Luokanopettajat pitävät päivittäin päivänavaukset luokissa. Päivänavaukset ovat luonteeltaan lyhyitä ja niissä 
käsitellään ajankohtaisia ja yleiseettisiä aiheita lasten ikä- ja kehitystaso huomioiden.  
Mahdollisuuksien mukaan järjestetään myös koko koulun yhteisiä erikseen sovittavia päivänavauksia salissa. 
Päivänavauksen sisällöstä voivat vastata eri tahot (koulu, ev.lut. seurakunta tms.). Koulun päivänavaukset ovat aina 
luonteeltaan elämänkatsomuksiin sitoutumattomia ja yleiseettisiä. 
 
Laajalahden koulun valinnaiset aineet 4.-6. luokilla ovat: Sanaleikit ja pelit, Kirjoitetaan tarinoita, Näytelmä, Historia-
pakohuone, Sarjakuva ja animaatio, 3D- ja animointi, Kuvataide, Liikunta sekä Pelit ja leikit. Oppilaat ovat valinneet 
itselleen kaksi valinnaista ainetta. Ensimmäistä he opiskelevat tunnin viikossa syksyn ja toista tunnin viikossa 
kevään. Opetus toteutetaan ryhmissä, joissa lapsia on eri luokka-asteilta ja luokista. Sisällöt ja osa tavoitteista 
valinnaisille opinnoille muodostuvat oppilaan oman vuosiluokan tavoitteista, niitä syventäen, laajentaen ja 
soveltaen. Oppiainetavoitteiden lisäksi valinnaisten aineiden tavoitteena on erityisesti laaja-alaisen osaamisen 
taidot, kuten oppimaan oppimisen taidot (tiedonhallinta, projektityötaidot) sekä vastuu- ja yhteistyötaidot. 
Tavoitteena on myös edistää luovaa ajattelua ja oivaltamista sekä oppimisen iloa. 
 
Laajalahden koulun kirjastotoiminnasta vastaavat kirjasto-opettajat Johanna Zalagh ja Edith Ahonen. Kirjasto on 
auki sovittuna aikoina. Kirjastovälitunneilla voi lainata ja palauttaa kirjoja sekä viettää aikaa lukien.  



 
Muuna aikana opettajat voivat käydä lainaamassa oppilaidensa kanssa kirjoja omatoimisesti. Luokat ja ryhmät 
voivat halutessaan pitää koulukirjastossa oppitunteja tai hyödyntää tiloja sekä tietolähteitä projekteihin yms. 
Kirjasto-opettajat vastaavat koulukirjaston toiminnasta ja toimivat tarvittaessa yhteistyötoiminnan koordinaattoreina 
kaupungin kirjaston kanssa. Lukuvuoden 2023-2024 alussa koulukirjastojärjestelmän itsepalvelutoiminto ei ole 
käytössä.  
 
Koulun juhlia ovat lukuvuonna 2023-2024 mm. lukuvuoden avajaisjuhlat (pidetty 11.8.2023), koulun joulujuhla, 
kevätjuhla, koulujumalanpalvelukset. Lukuvuoden aikana voidaan järjestää erilaisia tilaisuuksia ja teemapäiviä sekä 
opetushallituksen suosittelemista että ajankohtaisista koulumme asioista ja teemoista. Juhlien, teemapäivien, 
retkien, urheilukilpailujen ja tapahtumapäivien johdosta koulupäivien aikataulu voi olla poikkeuksellinen. Kodin ja 
koulun päivänä 29.9.2023 järjestetään huoltajille avoimet ovet klo 8.30-10.00. 
 
Kaikki koulun virallinen toiminta kirjataan koulun henkilökunnan yhteiseen toimintakalenteriin, retkikalenteriin ja 
viikkokirjeeseen. 

b) Koulun yhteyshenkilö/-henkilöt osaamisen kehittämisen asioissa (koulun johtoryhmän jäsen/jäseniä):
*
Kirjoita työsähköpostiosoitteet (ei nimiä)

annukka.sukselainen@espoo.fi 
hanna.miettinen@opetus.espoo.fi 
juho-antti.elenius@opetus.espoo.fi 
kaisu.jormalainen@opetus.espoo.fi 
maija.makkonen@opetus.espoo.fi

c) Oppilaskuntatoiminnan ohjaava opettaja/opettajat: *
Kirjoita opettajien työsähköpostiosoitteet (ei nimiä)

tarja.viik-saarinen@opetus.espoo.fi

d) Koulukirjastoa hoitava(t) opettaja(t): *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

johanna.zalagh@opetus.espoo.fi 
edith.ahonen@opetus.espoo.fi

e)  Digione-yhteyshenkilö: *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

kimmo.kamppari@opetus.espoo.fi 
anni.keskinen@opetus.espoo.fi

f)  Opetussuunnitelmavastaava(t) *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

hanna.miettinen@opetus.espoo.fi 
annukka.sukselainen@espoo.fi



2. TYÖAJAT

Lukuvuoden 2023-2024 työ- ja loma-ajoista on päätetty Kasvun ja oppimisen lautakunnan kokouksessa
2.11.2022 § 163:n mukaan seuraavasti:  
 
Syyslukukausi to 10.8.2023 - pe 22.12.2023   
Syysloma ma 16.10.2023 - pe 20.10.2023 (vko 42) 
Joululoma la 23.12.2023 - su 7.1.2024 
 
Kevätlukukausi ma 8.1.2024 - la 1.6.2024  
Talviloma ma 19.2.2024 - pe 23.2.2024 (vko 8) 
 
Suomenkielisillä peruskouluilla on halutessaan mahdollisuus korvata yksi työpäivä lauantaityöpäivällä.  
Lauantaityöpäivänä noudatetaan sen päivän lukujärjestystä, joka vaihdetaan vapaaksi.

*

Laajalahden koulussa ei ole lukuvuonna 2023-2024 lauantaityöpäivää.

3. OPETUSTUNNIT 
 
a) Oppituntien alkamis- ja päättymisajat: *

Oppitunnit järjestetään klo 8.30-14.30 välisenä aikana. Koulu alkaa klo 8.30 tai 9.15 ja päättyy 12.30, 13.30 tai 
14.30*.  
 
Aamupäivällä kaksi ensimmäistä oppituntia pidetään yhteen klo 8.30-10.05. Tämän jälkeen on ns. pitkä välitunti klo 
10.05-10.30. Ruokailut järjestetään porrastetusti klo 10.30-12.30 välillä. Luokilla 1-4 on 15 min välitunnit klo 11.30-
11.45 ja 12.30-12.45. Luokilla 5-6 on välitunti klo 12.15-12.45.  
 
*Iltapäiväopetusta pidetään 45 min jaksoissa ja joissakin tapauksissa tunnit ovat kaksoistunteja (esim. käsityö ja 
liikunta). Tällöin koulupäivä saattaa päättyä eri kellonaikaan kuin päivittäinen normaali työaika. Opettajat tiedottavat 
huoltajia tarkoista aikatauluista ja ne näkyvät Wilman lukujärjestyksissä. Keskiviikkoisin klo 12.45-14.15 oppitunnit 
pidetään yhteen, koska opettajien yhteissuunnitteluaika alkaa klo 14.15.  
 
Kukin luokka noudattaa omaa työjärjestystään poiketen siitä lukuvuosisuunnitelmassa ilmoitetuissa tapauksissa.  

b) Yllä mainittuihin aikoihin voi tulla muutoksia, esimerkiksi jos opetus on koulun ulkopuolella. 
Jos koulun työaika poikkeaa yllä mainitusta, se kuvataan alla.

Aikatauluihin voi tulla poikkeuksia. Erilaisia muutostilanteita on kirjattu lukuvuosisuunnitelman kohtiin Opetuksen 
järjestäminen sekä Koulun ulkopuolella annettava opetus.



4. KOULUN KERHOTOIMINTA 
 
Koulun kerhotoiminnan tavoitteet ja järjestämiskäytännöt sekä oppilaiden osallistaminen koulun
kerhotoiminnassa.

Kerhotiedot täsmennetään koulun nettisivuilla kohdassa Kerhotoiminta / Iltapäivä- ja kerhotoiminta.

*

Koulussa järjestetään koulun omaa kerhotoimintaa, koulun tiloissa tapahtuvaa harrastustoimintaa ja lakisääteistä 
iltapäivätoimintaa. 
 
Koululla on mahdollista järjestää erilaisia koulun omia kerhoja. Kerhoja voidaan tarjota erilaisille kohderyhmille, 
periodeittain. Koulun oma kerhotoiminta on oppilaille maksutonta ja vapaaehtoista. Kerhot toteutuvat 
ilmoittautumisten perusteella. Kerhot järjestetään yleensä iltapäivisin, koulupäivän jälkeen, ja niissä ohjaajina 
toimivat koulun opettajat. Kerhoista informoidaan huoltajia ja oppilaita Wilman kautta viestillä tai kerhotiedotteella. 
Tietoa kerhoista löytyy myös koulun verkkosivuilta. 
 
Lukuvuonna 2023-2024 koulussamme järjestetään esim. heppa-, nalle-, valokuvaus- ja digikerho sekä keväällä 
mahdollisesti kuorokerho.  
  
Koululla voidaan pitää koulun ulkopuolisen tahon järjestämiä, koulun oppilaille tarkoitettuja, kerhoja. Lukukaudella 
2023-2024 koulullamme 4H-yhdistys tarjoaa eläinharrastuskerhoa ja WAU-kerho liikuntakerhoa. 
 
Iltapäiväkerhotoiminnan järjestäjä on Pilke Päiväkodit Oy. 
 
Koulun omien kerhojen koordinaattorina ja iltapäiväkerhonyhdyshenkilönä toimii apulaisrehtori Hanna Miettinen.



5. KOULUN ULKOPUOLELLA ANNETTAVA OPETUS 
 

a) Koululaisten tapaturmavakuutus kattaa myös koulun ulkopuolella toteutetun opetuksen ja toiminnan,
mm. leirikoulut, taksvärkkipäivän, yökoulut, opintoretket, opiskelun Yrityskylässä, TET-jaksot sekä
myös sen, että tavallisen koulupäivän aikana osa opetuksesta tai oppitunneista voidaan järjestää koulun
ulkopuolella, esimerkiksi lähimetsässä.

*

Luokat voivat tehdä lukuvuoden aikana päiväretkiä kotimaassa. Näiden luokkaretkien lisäksi kaikki luokat voivat 
tehdä opintoretkiä lähiseudun museoihin, näyttelyihin, konsertteihin, teattereihin, tapahtumiin, yrityksiin yms. 
Pääpaino opintokäynneissä on kaupunkitasoisissa KULPS-kohteissa. 
 
Liikuntatunteja voidaan pitää myös lähialueen urheilukentillä ja erilaisissa liikuntatiloissa. Lukuvuoden aikana 
voidaan käyttää koulupäiviä oman koulun urheilu- ja ulkoilutapahtumiin.  
 
Retkiä voidaan järjestää läheiseen luontoon eri vuodenaikoina.  
 
Opintokäynnit ja retket kirjataan koulun henkilökunnan yhteiseen retkikalenteriin ja viikkokirjeeseen. 
 
Koulussa voidaan järjestää lukuvuoden aikana leirikouluja. Leirikoulut pyritään pääsääntöisesti ajoittamaan 
alakoulun loppuvaiheeseen (6. luokka). Leirikoulun järjestämisessä noudatetaan kaupungin leirikouluohjeita.  
 
Kuudesluokkalaiset osallistuvat opiskeluun Yrityskylässä sekä Espoon kaupungin järjestämään 
Itsenäisyyspäiväjuhlaan Opinmäessä 4.12.2023. 
 
Opetuksen osana voidaan osallistua erilaisiin omiin ja ulkopuolisten tahojen järjestämiin kilpailuihin (esim. Innokas 
ohjelmointi- ja robotiikkaturnaus).

Lähtökohtaisesti koulu alkaa ja päättyy koululta. Opetuspaikkana voi toimia myös muu paikka kuin koulu, jolloin
oppilaan koulupäivä voi huoltajan anomuksesta poikkeuksellisesti alkaa ja/tai päättyä muussakin paikassa kuin
koulussa. 
 
Lisäksi kouluvuoden aikana järjestetään opintokäyntejä, oppilaiden tutustumiskäyntejä jatko-opintopaikkoihin sekä
retkiä ja tapahtumia myöhemmin täsmennettävällä tavalla. Huoltajia tiedotetaan koulun ulkopuolella annettavasta
opetuksesta tarkemmin erikseen.

b) Koulun henkilökunnan ja oppilaiden yhteiset tilaisuudet: *

Lukuvuoden aikana järjestetään myös koulun henkilökunnan ja oppilaiden yhteisiä tilaisuuksia ja tapahtumia,
kuten esimerkiksi pesäpallo-, salibandy- ja jalkapallo-otteluita. Tilaisuuden/tapahtuman aika, paikka ja sisältö
(esim. laji, osallistujat ym.) määritellään erikseen ennen tilaisuutta/ohjelmaa.

Koulun henkilökunnan ja oppilaiden välisistä tilaisuuksista ja tapahtumista sovitaan erikseen ja ne kirjataan koulun 
sisäiseen toimintakalenteriin ja viikkokirjeeseen. Henkilökunnan edustajista tehdään osallistujalista 
tapahtumakohtaisesti.



c) Kulttuuri- ja liikuntapolku KULPS! *

KULPS on Espoon kulttuurikasvatuksen suunnitelma. 
 
Koulun KULPS-toiminnan suunnitelma lukuvuodelle 2023-2024: Millä tavoin pyritte toteuttamaan Espoon
opetussuunnitelmaan kirjatun tavoitteen "Jokainen oppilas pääsee lukuvuoden aikana vähintään kerran
kulttuuripolulle, liikuntapoluille ja kirjastopolulle"?

KULPS-toimintaa pidetään esillä ja tarjontaa esitellään säännöllisesti. Jokaisen laajalahtelaisen oppilaan tulee 
päästä osalliseksi KULPS-toimintaan. 
 
KULPS!-kulttuuri- ja liikuntapolku on Espoon kulttuuri- ja liikuntakasvatussuunnitelma, joka tarjoaa maksuttomia 
kulttuuri- ja liikuntakäyntejä peruskoululaisille koulupäivän aikana, osana opetussuunnitelman mukaista opetusta. 
KULPS koostuu kolmesta polusta: kulttuuripolusta, kirjastopolusta ja liikuntapolusta.  
 
Kulttuuripolulla on kahdenlaisia kohteita: Kerran lukuvuodessa-kohteista voi valita yhden kohteen maksuttomasti 
lukuvuoden aikana. Mielin määrin-kohteissa voi vierailla maksutta yhden tai useamman kerran lukuvuoden aikana, 
ilman rajoituksia.  
 
Kirjastopolku tarjoaa ohjattuja kirjastokäyntejä. Lisäksi luokan on mahdollista ilmoittautua yhdelle ohjatulle 
lisäkäynnille kirjailijatapahtumaan, kirjaston työpajaan tai lukukoiratunnille. Liikuntapolulla tutustutaan eri 
liikuntalajeihin ja -paikkoihin. Liikuntapolku on luokkakohtainen ja sitä voi käyttää kerran syyslukukaudella ja kerran 
kevätlukukaudella. Kevätlukukaudella tulee käyttää eri palvelua kuin syyslukukaudella. Liikuntapolkukäyntejä ei ole 
tarkoitettu liikunnan valinnaisainetunneille.  
 
KULPS!-toiminnan suunnitelma: Jokainen luokka osallistuu lukuvuoden aikana KULPS toimintaan siten, että 
käyntikohteet tukevat luokka-asteen opetussuunnitelman toteutumista. Opettajat valitsevat kohteet ja ajankohdat 
luokkatasoittain KULPS! -sivustoilta.

Koulun KULPS- ja kulttuuriyhteysopettaja/-opettajat (1-2 opettajaa): *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

justiina.pirhonen@opetus.espoo.fi



6. MUUT OPETUKSEN JÄRJESTÄMISEEN LIITTYVÄT ASIAT 
 
a) Kodin ja koulun yhteistyö *

Vanhempainillat ja -tapaamiset, arviointikeskustelut, luokkatoimikunnat, vanhempainyhdistykset,
yhteistyökäytänteet maahanmuuttajataustaisten perheiden kanssa, kodin ja koulun yhteistyörakenteiden sekä
niiden menetelmien ja toimivuuden arviointi, Wilma-viestintä ja se, milloin opettajakunnan kanssa on keskusteltu
Wilma-viestinnän tavoitteista ja sisällöistä. 
 
Jos koulussa tehtiin huoltajakysely lukuvuonna 2022-23, kyselyn tuloksia hyödynnetään lukuvuoden 2023-24
suunnittelussa.

Lukuvuoden 2023-2024 aikana järjestetään koko koulun vanhempainilta (20.9.2023), Kodin ja koulun päivän 
avoimet ovet (29.9.2023) sekä arviointikeskustelut.  
 
Luokkien 2.-6. huoltajille järjestetään oman luokan vanhempainilta koko koulun vanhempainillassa yhteydessä ja 
arviointikeskustelut pidetään joulu-helmikuussa.  
 
1. luokkalaisten huoltajat ja opettajat tapaavat ekaluokkalaisten vanhempainillassa (17.8.2923) sekä syksyllä 
koulun aloituskeskustelussa ja tammi-maaliskuussa arviointikeskustelussa.  
 
Laajalahden koulun vanhempainyhdistys voi järjestää erilaisia ulkoilu-, myyjäis- ja juhlatilaisuuksia sekä 
tapahtumia. Yhdistys voi järjestää koululla myös teatteriesityksiä ja asiatuntijaluentoja oppilaille ja/tai vanhemmille. 
Laajalahden koulun vanhempainyhdistyksen yhteyshenkilönä toimii opettaja Pirjo Rissanen. 
 
Luokat voivat järjestää luokkatoimikuntiensa avustuksella erilaisia juhlia, tapahtumia, tutustumiskäyntejä ja retkiä 
(työjärjestykseen saattaa tällöin tulla muutoksia). Vanhemmat voivat pitää luokissa erilaisia teematunteja esitellen 
esim. omaa työtään tai joitain koululaisille tärkeitä asioita. 
 
Maahanmuuttajataustaisille huoltajille järjestetään ns. kulttuurikahvila-toimintaa. 
 
Wilma-järjestelmä toimii välineenä koulun ja kodin välisessä yhteistyössä.  
 
Kodin ja koulun tapaamiset pyritään ensisijaisesti järjestämään lähitapaamisina, mutta yhteistyössä hyödynnetään 
tarvittaessa myös etäyhteyksiä. 
 
Muita kodin ja koulun yhteistyömuotoja ovat opiskeluhuoltotyö ja oppimisen tuki (nivellykset, kuulemiset, asiakirjat 
ja HOJKSit, oppimisen tuen ryhmä = OTR, yhteisöllinen hyvinvointiryhmä = YHR) sekä oppilaiden koulunkäyntiin 
liittyvä yhteydenpito vanhempien kanssa (luokkatiedotteet, koulutiedotteet, Wilma-järjestelmä jne.). 
 
Koulu tiedottaa vanhempia säännöllisesti koko koulun yhteisen koulutiedotteen muodossa. Koulutiedote ilmestyy 
muutaman kerran lukuvuodessa. Koulutiedotteen lisäksi huoltajia tiedotetaan myös Wilman kautta. 
 
Riittävä tiedottaminen lisää luottamusta ja edistää kasvatuskumppanuutta kodin ja koulun välillä. Luokkatason 
tiedottamisen määrästä ja tavasta sovitaan yhdessä huoltajien kanssa. Vanhemmille on tärkeää kertoa luokan 
toiminnasta, opiskelusta, arvioinnista ja tapahtumista. Erityistä huomiota kiinnitetään tiedottamisen riittävyyteen 
alkuopetuksen luokilla 1-2. 
 
Opettajat kirjaavat Wilmaan kaikilla luokkatasoilla oppilaiden poissaolot ja myöhästymiset sekä tiedon oppilaan 
saamista tukitoimista. Opettajat laittavat oppilaille Wilmaan myös pikamerkintöjä opiskelusta ja vahvuuksien 
käytöstä. Palautteen tulee olla sekä todenmukaista että kannustavaa. 
 
Wilma-viestinnän tavoitteista ja sisällöistä on keskusteltu opettajakunnan kanssa 8.8.2023.



b) Sidosryhmäyhteistyö *
Kuvataan perusopetuksen iltapäivätoiminta ja esimerkiksi yritysten tai yhteisöjen kanssa tehtävä yhteistyö.

Laajalahden koululla toimii yksityinen iltapäiväkerho. Kerhosta vastaa Pilke Päiväkodit Oy. Kerho toimii luokissa ja 
erikseen sovittuina aikoina liikuntasalissa. Välipala syödään koulun ruokalassa. Yhteistyöstä iltapäiväkerhon ja 
koulun kanssa sovitaan vähintään kerran lukuvuodessa pidettävässä suunnittelupalaverissa. 
Iltapäiväkerhotoiminnan yhteyshenkilö koulun puolella on apulaisrehtori Hanna Miettinen.  
 
Esiopetukseen liittyvästä varhaiskasvatuksesta vastaa Espoon kaupungin varhaiskasvatus. Koulu tekee tiivistä 
yhteistyötä varhaiskasvatuksen kanssa mm. keväällä tulevia 1. luokkalaisia nivellettäessä. 
 
Koulu tekee yhteistyötä Laajalahden ja Tapiolan kirjastojen, Tapiolan seurakunnan, Laajalahti ry:n, Aalto yliopiston, 
KyKy-tori yhteistyön, Unicefin, 4H:n, WAU-kerhon, Suomen metsäyhdistyksen ja Nuori Yrittäjyys ry:n kanssa. Koulu 
tekee yhteistyötä koulun toimintaan liittyen myös muiden toimialojen ja tahojen kanssa, kuten suomenkielinen 
perusopetus, nuorisotoimi, Palmia, Caverion, Tilapalvelut-liikelaitos, liikuntatoimi, sosiaali- ja terveystoimi, Omnia, 
HSL, HSY, poliisi, pelastuslaitos, Opetushallitus, Heureka, luontotalo Villa Elfvik, Luonnontieteellinen museo, 
Ateneum, Espoon KULPS-kohteet, Innokas-verkosto, Yrityskylä, sekä eri hankkeiden kanssa. Retkiä ja tapahtumia 
järjestetään yhdessä eri toimijoiden kanssa.  
 
Koulu ottaa Tet-harjoittelijoita kahden viikon ajaksi Pohjois-Tapiolan koulusta.

c) Toimenpiteet kestävän kehityksen edistämiseksi koulussa

Kestävän kehityksen toimenpidesitoumus on kiinteä osa koulun lukuvuosisuunnitelmaa. Koulu huolehtii siitä,
että toimenpidesitoumus on sivustolla https://sitoumus2050.fi/

 Koulun kestävän kehityksen yhteyshenkilö: *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimeä)

edith.ahonen@opetus.espoo.fi

https://sitoumus2050.fi/


d) Monialaiset oppimiskokokonaisuudet *

Oppilaiden opintoihin kuuluu lukuvuoden aikana vähintään yksi monialainen oppimiskokonaisuus, jonka
suunnitteluun he osallistuvat. Jakson pituuteen vaikuttaa muun muassa käsiteltävän teeman laajuus, mukana
olevien oppiaineiden lukumäärä ja oppimiskokonaisuuteen osallistuvien oppilaiden osaaminen ja ikä. Teemat
ovat ajankohtaisia ja oppilaita kiinnostavia. Myös arviointikäytännöistä sovitaan etukäteen. 
-Espoon OPS 4.4 
 
Oppimiskokonaisuuksien teemat, tavoitteet ja sisällöt sekä oppimiskokonaisuuksiin sisällytettävät
oppiaineet:

Monialaiset oppimiskokonaisuudet kulkevat opetuksessa läpi koko lukuvuoden. Monialaisten 
oppimiskokonaisuuksien teemat ja tavoitteet nousevat opetussuunnitelmasta ja niihin sisällytetään 
mahdollisimman monia oppiaineita. Arviointina käytetään jatkuvaa monipuolista arviointia (itse- ja 
vertaisarviointi, opettajan palaute). Arviointi kohdistuu oppimisprosessiin ja tuotokseen. 
 
Lisäksi luokka-asteiden opettajat suunnittelevat yhdessä oppilaita osallistaen opetussuunnitelman 
mukaisia ilmiöjaksoja, joiden aiheet voivat nousta lähiympäristöstä tai oppilaiden kiinnostuksen 
kohteista. Ilmiöitä käsitellään noin viikon jaksoissa lukukauden aikana eri luokkatasoilla. Edellisen 
vuoden ilmiöjaksoja hyödynnetään uusien suunnittelussa.  
 
Kevätlukukaudella järjestetään koko koulun yhteinen ilmiöviikko, jonka tuotokset kootaan ja esitellään Laajalahden 
koulun Matkamessuilla.

e) Etäyhteyksiä hyödyntävä opetus

Mikäli koulussa opiskellaan etäyhteyksiä hyödyntäen, koulu kuvaa opetuksen järjestämisen käytännöt
lukuvuosisuunnitelmassaan. 
-Espoon OPS luku 5.4. Opetuksen järjestämistapoja

Lukuvuoden 2023-2024 suunnitelmissa etäyhteystarvetta ei ole. 
 
Jos oppilaat määrätään poikkeustilanteessa etäopetukseen, opettaja antaa oppilaille etäopetusta etäyhteyksiä 
hyödyntäen, toteuttaen lähiopetusta korvaavan opetuksen kokonaan etänä joko koulusta tai muusta sijainnista 
käsin lukujärjestyksen mukaisesti. Tällöin etäopetuksessa käytetään Espoon kaupungin käytössä olevia 
oppimisympäristöjä. EduOffice O365 ja Google GSE mahdollistavat pilvipalvelujen käytön. Näistä kahdesta opettaja 
valitsee itselleen ja ryhmälleen sopivan vaihtoehdon. Koulu suosittelee käytettäväksii Google GSE-palvelua, koska 
se mahdollistaa Classroom ja Meet-palvelujen käytön opetuksessa.



7. KOULUN ITSEARVIOINTI JA MUU ARVIOINTITOIMINTA 
 

Suunnitelma siitä, milloin koulu toteuttaa peruskoulujen itsearviointiin kuuluvat oppilas- ja
henkilöstökyselyt tai huoltajakyselyn. 
Mitä muita kyselyjä tai arviointeja on tiedossa lukuvuodelle 2023-2024? 
Miten koulu käsittelee kyselyjen ja arviointien tuloksia? 
Ketkä osallistuvat käsittelyyn? 
(Alla on linkki arviointikalenteriin)

*

Laajalahden koulussa toteutetaan lukuvuonna 2023-2024 seuraavat mittaukset ja kyselyt: 
 
- Move!-testit (5. luokka), elo-syyskuu 2023 
- Kouluhyvinvointikysely oppilaille (luokat 1-6), loka-marraskuu 2023 
- Hyvinvointikartta / Luvn (5. luokka). Mittauksen järjestämisen tilanne on 11.9. epäselvä. 
- mahdollisesti Sosiaalinen yhteenkuuluvuus -tutkimushankkeen kysely / Karvi (5. luokkalaiset ja heidän 
opettajansa), kevät 2024  
- ALLU-lukutesti (luokat 2 ja 4), kevät 2024  
- Huoltajakysely, tammi-helmikuu 2024 
- Rehtorikysely, kevät 2024 
- luokanopettajat toteuttavat oppilailla oppimiseen liittyviä itsearviointikyselyjä lukuvuoden 2023-2024 aikana 
 
Koulun ulkopuolelta tulevien kyselyiden koulukohtaisina koordinaattoreina toimivat rehtori Annukka Sukselainen ja 
luokanopettaja Juho-Antti Elenius. 
 
Kouluhyvinvointikyselyn suunnittelee ja koordinoi koulun yhteisöllinen hyvinvointiryhmä. Luokanopettajat toteuttavat 
kyselyn oppilaillaan ja koostavat tuloksista yhteenvedon, jonka käyvät läpi luokassa oppilaiden kanssa sekä 
LuokkaYHR:ssä opiskeluhuoltoryhmässä.  
 
ALLU-testeistä vastaavat laaja-alaiset erityisopettajat ja MOVE!-testeistä liikunnan opettajat. 
 
Kyselyiden tuloksia käsitellään, kyselystä riippuen, yleisellä tasolla kouluyhteisössä.

B. LUKUVUODEN TAVOITTEET 
1. PERUSOPETUKSEN YHTEISET TAVOITTEET: OSAAVA JA OPPIVA YHTEISÖ 
 
Opetussuunnitelman toteuttaminen ja toimivat pedagogiset käytänteet luovat laadukkaan opetuksen perustan.
Vahva oppimisen tuki, ohjaus sekä kieli- ja kulttuuritietoinen opetus vahvistavat jokaisen oppilaan perustaitoja.

a) Miten varmistamme opettajien opetussuunnitelmaosaamisen vahvistumisen? *

Opettajat käyvät opetussuunnitelman läpi lukuvuoden alussa ja tarpeen mukaan vuoden mittaan 
luokkatasoryhmässä. Jokainen opettaja perehtyy opetussuunnitelmaan opettamiensa aineiden osalta. 
Opetussuunnitelma on opettajan tärkein työväline.  
 
OPS-osaaminen vahvistuu luokkatasoyhteistyössä sekä yhteisöllisessä työssä. Tarvittaessa konsultoidaan OPS-
agenttia tai kehittäjäopettajaa. Osallistutaan tarvittaessa koulutuksiin ja pedagogisiin iltapäiviin sekä oppimisen 
messuihin.



b) Millä inklusiivisilla ratkaisuilla varmistamme moninaisten oppijoiden oppimisen oppimisympäristöjä,
opetusjärjestelyjä ja toimintatapoja soveltamalla?
*

Koulu mahdollistaa sellaisen koulupäivän rakenteen ja opetukseen struktuurin, joka mahdollistaa joustavat 
ryhmittelyt, eriyttämisen, monipuoliset menetelmät, oppilaiden integroinnin ja resurssi- ja erityisopettajien sekä 
koulunkäynninohjaajapalveluiden tehokkaan hyödyntämisen olemassa olevien resurssien ja tilojen puitteissa. 
 
Olemme tällä hetkellä uusissa tiloissa, joita harjoittelemme käyttämään ja hyödyntämään mahdollisimman hyvin. 
Käytämme paljon myös koulun pihaa ja lähiympäristöä.  
 
Koulumme oli mukana Espoon tuki ja inkluusio -hankkeessa lukuvuonna 2022-2023. Opettajakunta osallistui 
hankkeen koulutukseen ja näin tämän osa-alueen osaaminen vahvistui. 
 
Laaja-alaiset erityisopettajat toimivat kaikissa luokissa. Toimintatavat vaihtelevat luokittain yhdessä sovittujen 
käytäntöjen mukaisesti.  
 
Osa oppitunneista on jakotunteja, jolloin vain puoli ryhmää on paikalla. 
 
Kuraattori, terveydenhoitaja ja koulupsykologi ovat koululla viikoittain.

c) Miten hyödynnämme ja kehitämme oppilaantuntemusta opetuksen pedagogisena lähtökohtana ja
varmistamme eriyttämisen, eheyttämisen ja monipuolisten menetelmien toteutumisen? *

Oppilastuntemusta hyödynnetään ja kehitetään mahdollistamalla toimivat koulukohtaiset niveltämisen rakenteet 
sekä opiskeluhuollon ja erityisopetuksen asiantuntemuksen ja pedagogisten asiakirjojen hyödyntämisellä olemassa 
olevien henkilöstö- ym. resurssien puitteissa. 
 
Tänä lukuvuonna koulussamme toimii moniammatillinen työryhmä kokonaisuudessaan, joten pääsemme 
hyödyntämään kaikkien ammattitaitoa.  
 
Luokanopettajan vaihtuessa, entinen opettaja niveltää oppilaat huolellisesti, jotta ensikäden tieto siirtyy suoraan 
uudelle opettajalle.



d) Miten kehitämme kieli- ja kulttuuritietoista opetusta? *

Koulumme kieli- ja kulttuuriryhmien opettaja Päivi Pelkonen toimii koulukohtaisena asiantuntijanamme ja hän 
koordinoi kieli- ja kulttuuritietoista opetusta. 
 
Kieli- ja kulttuuritietoista opetusta kehitetään vahvistamalla opettajien tietoisuutta eri oppiaineiden kieli- ja 
kulttuuritietoisista sisällöistä. Kieli- ja kulttuuritietoinen opetus koskee kaikkia opettajia ja kaikkia oppiaineita. 
Koulussa pidetään esillä eri kulttuurien teemoja. 
 
Opetuksessa käytetään selkokieltä, eriyttävää materiaalia, kuvia ja muita keinoja, joilla huolehditaan, että kaikki 
oppilaat ymmärtävät opetuksen sisällön (kielitietoinen opetus). Huolehditaan, että tarjolla oleva opetusmateriaali on 
S2-oppilaille sopivaa.  
 
Huomioidaan eri taustaisten ja eri kielisten oppilaiden asiantuntijuus esim. kalenterivuoden juhlien, kansainvälisten 
lorujen, leikkien ja laulujen muodossa. Monikielisyys nähdään voimavarana. 
 
Maahamuuttajataustaisille vanhemmille suunnattua “kahvilatoimintaa” kehitetään ja järjestetään kotouttamisen ja 
integroitumisen tueksi.  
 
Hyödynnetään Espoon kulttuuriohjaajia koulun ja kodin välisessä yhteistyössä.

e) Miten varmistamme uusien lukutaitojen (medialukutaito, ohjelmointiosaaminen, digitaalinen osaaminen)
yhdenvertaisen oppimisen? *

Aloitetaan uusien lukutaitojen opettaminen jo varhaisessa vaiheessa, jotta kaikilla oppilailla on mahdollisuus 
kehittyä niissä. Varhainen altistuminen medialukutaidolle, ohjelmoinnille ja digitaaliselle osaamiselle auttavat 
oppilaita saamaan vahvan perustan. 
 
Käytetään monipuolisia ja inklusiivisia opetusmateriaaleja, jotka ottavat huomioon erilaiset oppijat ja heidän 
tarpeensa. Tämä voi sisältää mm. tekstin, äänen, kuvien ja interaktiivisten elementtien yhdistämisen 
oppimateriaaleissa. 
 
Opettajille olisi hyvä saada mahdollisuuksia kouluttautua ja päivittää omia taitojaan uusien lukutaitojen 
opettamiseen liittyen.  
 
Kannustetaan vertaisoppimiseen ja yhteistyöhön oppilaiden kesken. Oppilaat voivat oppia toisiltaan ja jakaa 
taitojaan, mikä voi olla erityisen hyödyllistä uusien lukutaitojen opiskelussa. 
 
Luodaan oppimisympäristö, joka kannustaa aktiiviseen osallistumiseen ja kriittiseen ajatteluun. Rohkaistaan 
tutkivaan oppimiseen. 
 
Oppilaiden kehitystä tulisi seurata säännöllisesti ja tarjota tukea niille, jotka tarvitsevat sitä.



f)  Millä keinoilla koulussamme tasataan oppimisvajeen aiheuttamia haasteita? 
*

Opettajat kartoittavat arjessa oppilaiden osaamista ja tarvittaessa tehdään oppilaille uusi suunnitelma tarjottavasta 
tuesta yhteistyössä kotien, erityisopetuksen ja opiskeluhuollon kanssa. Oppilaan tuki järjestetään kolmiportaisen 
mallin mukaisesti. 
 
Tukiopetuksen, S2-opetuksen ja erityisopetuksen tunnit jaetaan eri luokille tarkoituksenmukaisesti. Seuraamme 
jatkuvasti oppilaiden oppimisen edistymistä ja tarjoamme tarpeen mukaan tukea. Teemme yhteistyötä kotien 
kanssa. 
 
Oppilaan pitkittyneen poissaolon aikana luokanopettajat ja mahdollisesti muut koulun aikuiset ovat yhteydessä 
oppilaan perheeseen ja muihin yhteistyötahoihin. He sopivat yhteydenpitotavoista, oppilaan tukemisesta ja tilanteen 
seurannan aikatauluista. Huoltajien luvalla luokan muut oppilaat ovat yhteydessä muualla opiskelevaan 
oppilaaseen (esim. lähettämällä kortteja, viestejä). Kouluun paluu valmistellaan luokan ja mahdollisten muiden 
yhteistyötahojen kanssa. 
 
Eri tahojen välinen yhteistyö on keskeisessä roolissa.

g)  Miten koulussamme huomioidaan peruslukutaidon heikentymisen tuomat haasteet? *

Tunnistamme koulussa suomen kielen ja lukutaidon merkityksen välineenä kaikessa oppimisessa.  
Alkuopetuksessa pyritään tukemaan oppilaan lukutaidon kehitystä vahvasti oppilaan tarpeen mukaan.  
 
Nivelvaiheissa ja/tai opettajan vaihtuessa tiedonsiirrossa kiinnitetään huomiota oppilaan lukutaitoon ja miten oppilas 
osaa käyttää lukutaitoa oppimisen välineenä.  
 
Myös muissa kuin suomen kielessä ohjataan oppilaita oppiaineen kannalta hyviin lukustrategioihin.  
 
Laajalahdessa toimii Espoon kaupunginkirjaston oma toimipiste. Hyödynnetään sen monipuolista tarjontaa. Myös 
koulussa on oma kirjasto. Uudessa koulurakennuksessa on tavoitteena luoda omat toimivat käytänteet kirjastoon.  
 
Lisätään lukemisen ja kirjallisuuden näkyvyyttä: monipuoliset lukemistavat (luokkakirja, pulpettikirja, 
kummilukeminen yms.), vaihtelevuutta tekniikoihin (parilukeminen, pistelukeminen yms.), koko koulun 
lukutempaukset (kirjavinkkaukset) 
 
Kodin ja koulun yhteistyö lukemiseen motivoinnissa ja tukemisessa on olennaisen tärkeää. Kannustetaan huoltajia 
lukemaan yhdessä lasten kanssa mahdollisimman paljon.

2. PERUSOPETUKSEN YHTEISET TAVOITTEET: HYVINVOINNIN JA KASVUN TUKI 
 
Koko kouluyhteisö voi hyvin. Opiskeluhuolto kuuluu kaikille kouluyhteisön aikuisille. Vastuu oppilaiden
hyvinvoinnin edistämisestä on koulun koko henkilökunnalla. Kouluyhteisön hyvinvointi varmistetaan jatkuvalla
ryhmäyttämisellä, systemaattisella kiusaamisen ehkäisemisellä ja yhteisöllisyyden vahvistamisella.

a) Milloin Yhdessä vahvaksi yhteisöksi Ei kiusaamiselle -suunnitelma käsitellään työyhteisössä? *

Ei kiusaamiselle -suunnitelma ja koulun oma kiusaamisen ennaltaehkäisyn ja selvittämisen malli (Kiusaamisen 
ennaltaehkäisevä toiminta ja kiusaamiseen puuttuminen Laajalahden koulussa) käsitellään tiimeissä ja yhteisissä 
kokouksissa syyslukukauden 2023 aikana.

https://espoo365.sharepoint.com/sites/SITO-yhteiset/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FSITO%2Dyhteiset%2FJaetut%20asiakirjat%2FHyvinvointimateriaalit%20opettajille%20ja%20nuorisoty%C3%B6h%C3%B6n%2FKiusaaminen%20ja%20v%C3%A4kivalta%2FYhdess%C3%A4%20vahvaksi%20yhteis%C3%B6ksi%20%2DEi%20kiusaamiselle%20KOKONAISUUS%2003%2E12%2E2020%2Epdf&parent=%2Fsites%2FSITO%2Dyhteiset%2FJaetut%20asiakirjat%2FHyvinvointimateriaalit%20opettajille%20ja%20nuorisoty%C3%B6h%C3%B6n%2FKiusaaminen%20ja%20v%C3%A4kivalta


b) Mitkä ovat Yhdessä vahvaksi yhteisöksi -suunnitelman mukaiset, YHR:ssä sovitut toimenpiteet
lukuvuodelle 2023-2024 lukuvuoden 2022-2023 arviointiin pohjautuen?
*

Pyritään lisäämään ja vahvistamaan omaan luokkayhteisöön ja kouluyhteisöön kuulumisen tunnetta sekä yleistä 
koulussa viihtymistä.  
 
Pyritään edistämään oppilaiden hyvinvointia niissä kysymyksissä, jotka nousevat esille eri kyselyissä. Kaikki 
oppilaat täyttävät Laajalahden kouluhyvinvointikyselyn loka-marraskuussa 2023. Luokilla 1-2 on “Mitä kuuluu?” -
kysely ja luokilla 3-6 on "Hyvinvointi" -kysely. Tuloksia käsitellään niin omassa luokassa kuin opiskeluhuoltoryhmän 
LuokkaYHR:ssä. 
 
Koulussa toimii kiusaamistilanteita selvittävä tiimi, johon on nimetty vastuuopettajat eri luokka-asteille: luokkatasot 
1-2 Edith Ahonen, 3-4 Anni Keskinen ja 5-6 Kimmo Kamppari. 
 
Opettajat toteuttavat ennaltaehkäisevää opetusta omilla luokillaan, lisäksi toteutetaan yhteistä kummitoimintaa. 
Luokissa harjoitellaan yhdessä toimimista ja toisten huomioimista päivittäin.  



c) Mitkä ovat Yhdessä vahvaksi yhteisöksi -suunnitelman mukaiset sosiaalisten tilanteiden ja tunteiden
tunnistamista sekä uusien taitojen oppimista varten käytettävät menetelmät luokkakohtaisesti
lukuvuonna 2023-2024 lukuvuoden 2022-2023 arviointiin pohjautuen? *

Jokainen koulussa huolehtii, että ryhmäyttäminen on arkipäivää ja jatkuvaa läpi lukuvuoden. Jatkuva 
ryhmäyttäminen vahvistaa ryhmän toimintakykyä, parantaa ilmapiiriä ja lisää turvallisuudentunnetta. Positiivinen 
kasvatus ohjaa opettajien toimintaa. 
 
Opettajat seuraavat oppilaiden hyvinvointia ja luokan ilmapiiriä keskustelemalla oppilaiden kanssa ja tekemällä 
tarvittaessa kyselyitä. Tämän lisäksi käytetään koulukohtaisia ja standardoituja kyselyjä. Oppilaita rohkaistaan 
kertomaan mielipiteitään ja koitetaan panostaa yhä enemmän oppilaiden yksilölliseen kohtaamiseen. 
 
Oppilashuollon jäsenet vierailevat luokissa lukuvuosittain. Luokissa tehdään tilannekartoituksia mm. 
kaverisuhteista, kiusaamisesta, työrauhasta ja luokan yhteishengestä. Kyselyiden tuloksia käydään läpi ja 
hyödynnetään. 
 
Koulussa kaikki otetaan mukaan kiusaamisen ennaltaehkäisyyn. Näin vahvistetaan kiusaamista vähentävää 
ilmapiiriä. Tätä tukevat kummi- ja oppilaskuntatoiminta. Koululla on järjestyssäännöt ja luokissa luokkakohtaiset 
säännöt, jotka auttavat sekä ennaltaehkäisemään kiusaamista että puuttumaan siihen jämäkästi ongelmien alettua. 
Koulussa on selkeä toimintatapa kiusaamiseen puuttumiseen (Kiusaamisen ennaltaehkäisevä toiminta ja 
kiusaamiseen puuttuminen Laajalahden koulussa -malli).  
 
Koulunkäynninohjaajat ovat vahvasti oppilaiden tukena tunteiden säätelyssä, käsittelyssä ja sanoittamisessa 
varsinkin välituntien aikana. 
 
Meidän koulussamme on käytössä: 
1. Kouluissa tehtävä ennaltaehkäisevä työ   
2. Aikuisen puuttuminen tilanteeseen  
3. Tiedottaminen luokanopettajalle  
4. Tilanteen kartoittaminen oppilaiden kanssa. Sopiminen. 
5. Huoltajan informoiminen  
6. Seuranta (luokanopettaja tai muu sovittu henkilö)  
7. Tarvittaessa huoltajat kutsutaan koululle yhdessä tai erikseen, opiskeluhuoltohenkilöstö mahdollisesti mukaan  
(Nuorisotyön mukaanotto/Erityisnuorisotyön mukaanotto) 
8. Tarvittaessa poliisin ja lastensuojelun mukaanotto 
 
Kiusaamista ehkäisevä toiminta on kaikkien koulun aikuisten vastuulla. Rehtori ja yhteisöllinen opiskeluhuolto 
(YHR) johtavat kiusaamista ehkäisevää toimintaa. Rehtoria pyritään tuomaan yhä tutummaksi lapsille. 
 
Nimikkoaikuinen kiusatun tukena: Tarvittaessa oppilas voi valita itselleen nimikkoaikuisen tukemaan häntä 
kiusaamistilanteessa.  
 
Tukevan oppilastoiminnan vahvistaminen: mm. kummit, oppilaskunta ja teemapäivät tukevat yhteisöllisyyttä, 
turvallisuuden tunnetta, osallisuutta ja täten hyvinvointia.  
 
Niveltäminen ja siirtymätilanteet: Käytetään eri asiantuntijoiden ja työntekijöiden yhteistyötä nivelvaiheissa 
(esikoulusta kouluun, alakoulusta yläkouluun, valmistavalta luokalta integroinnin kautta yleisopetuksen luokalle  ja 
koulun vaihtojen yhteydessä). 
 
Huoltajien osallistaminen: Saumaton yhteistyö kotien kanssa on merkittävä koulun kulmakivi ja voimavara. 
Positiivinen viestintä luo hyvän pohjan kotien kanssa tehtävälle yhteistyölle. Myös huoltajien tutustuttaminen 
toisiinsa mahdollisuuksien mukaan olisi tärkeää. 
 
Oppilas saa erityisesti nivelvaiheissa ja siirtymätilanteissa tukea ja ohjausta. Siirtyminen kouluasteelta toiselle tai 
toiseen kouluun ovat aina opintopolun kriittisiä kohtia (eskari- ja yläkoulunivellys) 



 
Oppilaan hyvinvointia tukevia ohjelmia: 
 
1. luokka: Huomaa hyvä. Tunne- ja kaveritaitoja sekä muita uusia taitoja harjoitellaan arjessa eri ohjelmia 
soveltaen. 
2. luokka: Huomaa hyvä. Tunne- ja kaveritaitoja sekä muita uusia taitoja harjoitellaan arjessa eri ohjelmia 
soveltaen. 
3. luokka: KiVa. Tunne- ja kaveritaitoja sekä muita uusia taitoja harjoitellaan arjessa eri ohjelmia soveltaen. 
4. luokka: KiVa. Tunne- ja kaveritaitoja sekä muita uusia taitoja harjoitellaan arjessa eri ohjelmia soveltaen. 
5. luokka: Tunne- ja kaveritaitoja sekä muita uusia taitoja vahvistetaan arjessa eri ohjelmia soveltaen. 
6. Luokka: Zones of Regulation. Tunne- ja kaveritaitoja sekä muita uusia taitoja vahvistetaan arjessa eri ohjelmia 
soveltaen. 
Valmistava luokka: Tekee vuoden aikana isomman tunneprojektin, jossa opitaan tunnistamaan ja nimeämään 
tunteita sekä kaveritaitoja. Lisäksi tunne- ja kaveritaitoja opetellaan arjessa jatkuvasti.  

d)  Millä keinoin koulussamme lisätään kouluyhteisön - oppilaiden ja henkilöstön - hyvinvointia, osallisuutta
ja yhteisöön kuulumisen tunnetta? *

Kouluun on laadittu yhteiset säännöt ja käytänteet.  
 
Kehitetään kouluun yhtenäistä toimintakulttuuria yhdessä oppilaiden ja henkilökunnan kanssa.  
 
Hyvinvointia edistetään luokissa käyttämällä keskimäärin yksi oppitunti viikossa ryhmäyttämiseen, erilaisiin 
ohjelmiin, draamaan ja leikkeihin. 
 
Kohtaamme toisemme arvostavasti ja ystävällisesti. Tervehdimme ja kysymme kuulumisia, kehumme ja 
kannustamme toisiamme. Arjessa huomaamme hyvää niin lapsissa kuin aikuisissa ja sanomme sen ääneen. 
Osoitamme sanoin ja teoin, että jokainen on tärkeä osa yhteisöämme ja hänen hyvinvoinnistaan ollaan 
kiinnostuneita.  
 
Koulussa toimii oppilaskunta, jonka hallitus kokoontuu säännöllisesti.  
 
Kaikilta luokilta on myös valittu ekoagentit, jotka omalta osaltaan kehittävät koulun kierrätystä ja muita 
ympäristöasioita.  
 
Lukuvuoden aikana järjestetään erilaisia tempauksia ja tapahtumia koulun iloksi ja virkistykseksi. 
 
Kodin ja koulun -päivänä (29.9.2023), järjestetään Laajalahden koulussa huoltajille avoimet ovet, jolloin he voivat 
tutustua koulun toimintaan ja uuden koulun tiloihin.

e) Millä keinoin koulussamme vahvistetaan lasten ja nuorten turvallisuuden tunnetta ja tulevaisuususkoa? *

Koulumme vankat perusrutiinit ja selkeä struktuuri luovat oppilaille jatkuvuuden ja turvallisuuden tunteen. 
Välitunneilla aina paikalla olevat valvojat varmistavat, että oppilailla on turvallista ja että ristiriitatilanteisiin puututaan 
välittömästi. Kiusaamista emme hyväksy, ja se käsitellään tehokkaasti ja välittömästi. Laajalahden koululla on oma 
kiusaamisen selvittämisen malli (Kiusaamisen ennaltaehkäisevä toiminta ja kiusaamiseen puuttuminen Laajalahden 
koulussa) . 
 
Pidämme luokissa hyvinvointitunteja, jotka auttavat oppilaita kehittämään sosiaalisia ja emotionaalisia taitojaan. 
 
Opetushenkilökuntamme on oppilaille turvallinen tuki, ja heitä voi lähestyä matalalla kynnyksellä. Koulumme 
kuraattorit, psykologi ja terveydenhoitaja ovat saatavilla oppilaille ja perheille vähintään kerran viikossa tarjoten 
tarvittavaa tukea ja ohjausta.



Sitouttavan kouluyhteisötyön tavoitteena on vahvistaa oppilaan kouluun kiinnittymistä ja ennaltaehkäistä koulupudokkuutta
sekä seurata poissaoloja ja puuttua niihin suunnitelmallisesti. (PoL26 §, OPS luvut 4 ja 5)  
 
Espoon koulut noudattavat Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen yhtenevää poissaoloihin puuttumisen mallia. Mallissa on
määritelty poissaoloihin suunnitelmallinen puuttuminen, seuranta sekä kuvattu ennaltaehkäisevä työn sisältö.

f)  Miten koulussamme vahvistetaan kouluun kiinnittymistä tukevaa myönteistä toimintakulttuuria
(poissaolojen ennaltaehkäisy)? *

Kouluun kiinnittymistä tukevaa myönteistä toimintakulttuuria vahvistetaan mm. arvostavalla ja myönteisellä 
kohtaamisella (myös esim. myöhästymistilanteissa), vahvistamalla ryhmähenkeä, systemaattisesti, nopeasti ja 
napakasti kiusaamis- ja häirintätilanteisiin puuttumisella, kaveri- ja vuorovaikutustaitojen vahvistamisella, tarttumalla 
ristiriitoihin aidosti ja ratkaisukeskeisesti sekä välttämällä kiireen tuntua kohtaamisissa. Panostamme yksilölliseen 
kohtaamiseen, kuuluksi ja nähdyksi tulemiseen sekä myönteisen ja välittävän ilmapiirin luomiseen.  
 
Toimimme Espoon läsnäolomallin mukaan (Ks. Läsnäolon tukeminen ja poissaoloihin puuttuminen -ohje) 
- https://www.koulukunnossa.fi/poissaolomalli/ 
- https://www.koulukunnossa.fi/lasnaolomalli/  

g)  Miten koulussamme varmistetaan LU-hyvinvointialueen poissaolomallin toteuttaminen (esim.
poissaolojen seuraaminen ja puuttuminen)? *

Koulupoissaolojen ennaltaehkäisy ja kouluun kiinnittymisen tukeminen ovat kivijalka poissaoloihin puuttumiselle. 
Poissaoloihin puututaan varhain. Luokanopettaja seuraa oppilaiden poissaoloja systemaattisesti ja jatkuvasti. 
Opettaja merkitsee poissaolot Wilmaan ja seuraa niiden kertymistä. Poissaoloja tarkastellaan aina kokonaisuutena. 
Kaikki poissaolot huomioidaan. Opettajan rooli on merkittävä ennaltaehkäisevän työn, havainnoinnin, puheeksi oton 
ja varhaisen puuttumisen näkökulmasta. Puheeksi otto ja varhainen puuttuminen ja yhteydenotto kotiin on tuntirajan 
täyttyessä tehtävä aina KouluKunnossa Poissaoloihin puuttumisen mallin mukaisesti. 
 
Varhainen puuttuminen, kun poissaoloja 30-50h. Opettaja keskustelee oppilaan ja huoltajan kanssa. Hän selvittää, 
mistä on kyse ja tarvitaanko tukea. Tehdään tarvittaessa yhteinen suunnitelma, miten edetään. 
 
Vahvat toimet ja tuki, kun poissaoloja on 50-70h. Kartoitetaan tarvitaanko moniammatillista tukea, entä muita 
toimijoita, sovitaan tavoitteista ja tuesta sekä vastuuhenkilöstä yhdessä oppilaan ja huoltajan kanssa. 
Dokumentoidaan. 
 
Jos poissaolot jatkuvat, tehdään aktiivista tilanteen seurantaa ja tiivistä yhteistyötä oppilaan, kodin ja 
moniammatillisen oppimishuollon kanssa. Käytetään monipuolisesti ja pitkäjänteisesti tukitoimia. Tarvittaessa 
tehdään sosiaalihuoltolain mukainen yhteydenotto tai lastensuojeluilmoitus.

3. KOULUN MUU KEHITTÄMINEN



a) Miten kestävän kehityksen kasvatuksen toimintasuunnitelman tavoitteita toteutetaan koulussa
lukuvuonna 2023-2024? *

Koulussamme toimii oppilaskunta, jonka kautta oppilaat pääsevät vaikuttamaan koulun toimintaan. Myös välkkäri- 
ja kummitoiminta kannustavat sosiaalisesti kestävään vuorovaikutukseen. 
 
Koulussamme on jokaiselta luokalta valitut ekoagentit, joiden tehtävänä on lisätä muiden oppilaiden 
ympäristötietoisuutta.  
 
Kannustamme oppilaita kulkemaan koulumatkat jalan tai polkupyörällä. 
 
Luokissa ja opettajainhuoneessa on käytössä kierrätysastiat mm. paperille, muoville ja kartongille. Kehitämme 
kierrätystoimintaamme. 
 
Tiedostamme, että ekologiset tavoitteet palvelevat myös taloudellista ja kulttuurista kehitystä.

b) Miten koulussamme valmistaudutaan DigiOne-järjestelmän käyttöönottoon? *

Opettajakunta osallistuu kaupungin järjestämiin DigiOne-koulutuksiin.

c) Eri tahojen rahoittamat projektit ja muut yhteistyöhankkeet *

5A ja 6. luokka ovat hakeneet ja saaneet Antti Herlin säätiöltä apurahaa. Apurahan avulla tutustutaan luonnon 
monimuotoisuuteen. 5A tutustuu ulkosaariston luontoon ja elinolosuhteisiin. 6.lk tutustuu Nurmijärvellä (12.9.2023) 
yksityismetsänomistajan tapaan hoitaa metsää ja luontoa. Apurahan suuruus on 1000 euroa/kohde. 
 
Teemme yhteistyötä mm. Aalto-juniorin sekä Espoo Ciné:n kanssa. Hyödynnämme Tapiolan kirjaston 
kirjavinkkauksia,  KULPS!-tarjontaa, Villa Elfvikin luontotalon ja Gallen Kallelan museon tarjontaa sekä eri 
urheiluseurojen demotunteja.

https://espoo365.sharepoint.com/sites/kasvujaoppiminen-suomenkielinenperusopetus/SitePages/Kest%C3%A4v%C3%A4n-kehityksen-kasvatus.aspx


d) Lukuvuoden 2022-2023 arvioinnissa koulun itsearvioinnin ja muun arviointitoiminnan tuloksien
pohjalta nostetut koulun omat kehittämiskohteet lukuvuodelle 2023-2024: *

Katso lukuvuoden 2022-2023 arvioinnista kohta 7 Koulun itsearviointi ja muu arviointitoiminta

Lukuvuonna 2023-2024 suunnitellaan ja kehitetään uuden koulun toimintaa, koulun jaetun johtamisen mallia sekä 
vahvistetaan yhteisiä käytänteitä uudessa koulurakennuksessa. Koulun omia kehittämiskohteita ovat myös 
ekoagentti- ja välkkäritoiminta sekä maahanmuuttajavanhemmille suunnattu vanhempainkahvila. 
 
Pidetään kiinni yhteisistä säännöistä ja käytänteistä. Vaalitaan keskinäistä luottamusta, läpinäkyvyyttä ja 
oikeudenmukaisuutta sekä arvostavaa kohtaamista.  
 
Kehitetään tiimirakenteita toimivammiksi ja tarkastellaan tiimien tehtäväsisältöjä ja -määriä.  
 
Ylläpidetään tyhy-toimintaa ja vahvistetaan hyvinvointia. 
 
Nostetaan esille kestävän kehityksen teemoja. Painotetaan uuden koulurakennuksen siistinä pitämistä: 
rikkomiseen, sotkemiseen jne. puututaan napakasti. Oppilaskunta voi keksiä oppilaille haasteita tai kisoja 
siisteydessä ja ekologisuudessa. 
 
Välkkäritoiminta jatkuu tauon jälkeen.  
 
Tieto- ja viestintäteknologian osalta jokaisella ryhmällä ja opettajalla tulisi olla yhdenvertaiset mahdollisuudet 
käyttää koulun laitteita koko lukuvuoden ajan. 
 
Koko henkilöstö tukee haastavia ryhmiä ja niiden opettajia.  
 
Laaja-alaisen erityisopetuksen tulee toteutua kaikilla luokka-asteilla alkuopetusluokkia painottaen. 
 
Johtoryhmä osallistuu johtoryhmävalmennukseen lukuvuoden aikana.

C. OPPILAITOSYHTEISÖN TERVEELLISYYDEN JA TURVALLISUUDEN SEKÄ 
YHTEISÖN HYVINVOINNIN TARKASTUS

1. KOULUN JOHTAMINEN REHTORIN POISSAOLLESSA *
Kirjataan vastuuhenkilö/-t ja yhteystiedot.

1. apulaisrehtori Hanna Miettinen, 040 6368048, hanna.miettinen@opetus.espoo.fi 
2. Maija Makkonen, maija.makkonen@opetus.espoo.fi 
3. Kaisu Jormalainen, kaisu.jormalainen@opetus.espoo.fi 
4. Juho-Antti Elenius, juho-antti.elenius@opetus.espoo.fi



2. VARAUTUMINEN JA HARJOITTELU *
Kirjataan päivämäärät / muut tarvittavat tiedot.

Pelastussuunnitelma käsitelty
työyhteisössä

23.8.2023

Palo- ja pelastusharjoitus pidetty (30.8.
mennessä)

5.9.2023

Suojautuminen rakennukseen käsitelty
henkilökunnan kanssa

9.8. ja 13.9.2023

Riskien arviointi tehty tai päivitetty tehdään uudessa talossa jatkuvasti

Uudet työntekijät perehdytetty
turvallisuusasioihin

8.-9.8.2023, 23.8.2023, Caverionin järjestämä turvallisuuskävely
20.9.2023

Turva-asiat käsitelty vanhempainilloissa 20.9.2023

Hätäensiapukoulutuksen lukuvuoden
alkuun mennessä saaneet (SUPEn
ohjeen mukaisesti koulut järjestävät
hätäensiapukoulutuksen vuosittain noin
1/3:lle koulun työntekijöistä):

Annukka Sukselainen, Maija Makkonen, Hanna Miettinen, Heikki
Damski, Kaisu Jormalainen, Heli Lahtinen, Edith Ahonen, Tarja
Hintikka, Kati Korhonen, Kimmo Kamppari, Kirsi Sinimetsä, Justiina
Pirhonen, Juho Elenius, Jaana Ratilainen, Pihla Mollberg, Pirjo
Rissanen, Leena Pajumaa

Poliisin vuosittain järjestämän
turvakoulutuksen saaneet:

Annukka Sukselainen

Miten sijaiset perehdytetään
turvallisuusasioihin (kuka, milloin,
materiaali jne.)?

apulaisrehtori Hanna Miettinen perehdyttää uuden sijaisen, kun tämä
saapuu ensimmäisen kerran koululle. Sijainen saa myös ns.
sijaiskansion, jossa on tärkeimmät tarvittavat tiedot.

D. TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUSSUUNNITELMAN TOIMENPITEET
LUKUVUODELLE 2023-2024 

1. Toimenpiteet tasa-arvon edistämiseen liittyvän koulukohtaisen tavoitteen/tavoitteiden toteuttamiseksi
lukuvuonna 2023-2024: *

Kiinnitämme erityistä huomiota siihen, että tasa-arvon edistämistyö on jatkuvaa ja suunnitelmallista muun muassa 
opetuksen järjestämisen, oppimiserojen ja opintosuoritusten arviointiin liittyen sekä seksuaalisen häirinnän ja 
sukupuoleen perustuvan häirinnän ehkäisemiseen ja poistamiseen. 
 
Huomiimme oppilaiden moninaisuuden opetuksessa ja arvioinnissa. Eriytämme tarpeen mukaan. Annamme 
oppilaille oppimisen tukea pääsääntöisesti omassa opetusryhmässä tai joustavissa pienryhmissä. 
Monipuolistamme arviointia oppilaiden lähtökohdat ja tarpeet huomioiden.

Vastuuhenkilöt ja aikataulu *

Vastuuhenkilöt: koko opettajakunta

Aikataulu: koko lukuvuosi



2. Toimenpiteet yhdenvertaisen kohtelun edistämiseen liittyvän koulukohtaisen tavoitteen/tavoitteiden
toteuttamiseksi lukuvuonna 2023-2024: *

Kohtelemme kaikkia yhdenvertaisesti esim. syntyperään, äidinkieleen, uskontoon ja sukupuoleen katsomatta. 
Teemme moninaisuutta näkyväksi lisäämällä tietoisuutta. Emme hyväksy syrjivää tai rasistista puhetta, vaan 
tartumme siihen heti. Koulun koko henkilökunta sitoutuu turvallisen tilan periaatteisiin.  
 
Yhdenvertaisen kohtelun edistämiseksi ja kaikkien oppilaiden joukkoon kuulumisen tunteen lisäämiseksi 
vahvistamme ja kehitämme kielitietoista opettamista. Pyrimme pitämään erityisesti mielessä 
maahanmuuttajataustaisten oppilaiden ja perheiden tarpeet, ja purkamaan esteitä hyvän oppimisen tieltä.

Vastuuhenkilöt ja aikataulu *

Vastuuhenkilöt: koko opettajakunta

Aikataulu: koko lukuvuosi

E. LUKUVUOSISUUNNITELMAN LIITTEET

Koulun ohjaussuunnitelma *
Ei muita liitteitä tähän kohtaan!

Muut mahdolliset liitteet
Korkeintaan kaksi liitettä!

Laajalahden koulu Ohjaussuunnitelma 2023-2024.pdf

https://link.webropolsurveys.com/File/GetStoredFile?storedFileId=987ba7af-3d1a-4034-8d5d-e54d7e311e4f

